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事業活動による、エネルギー投入量とCO2排出量

▶ CO2排出量t ▶

44.659
kwh

44,265㎘

4,669㎘ 114.20 t

10.83 t

        取組み紹介

ＲＰＦ固形燃料化によるCO2削減

▶ CO2排出削減量 ▶

▶

処理量（製造量） CO2排出量t

148.89 t 10.29 t

148.89 t 276.32 t

148.89 t 412.43 t

286.62 t

412.43 t

▶

148.89 t

148.89 t

148.89 t

営業等

事業活動に伴う
エネルギー投入量

▶

CO2排出量の内訳/1t(トン)あたり

CO1排出削減量tの内訳

　1t(トン)あたり CO2排出量

ガソリン 収集運搬

電気
廃棄物中間処理・再資源化事業

事業所

中間処理（リサイクル) 25.41 t

事業活動

軽油

焼却処理(単純焼却)した場合 2.77 t

2.7 t
固形燃料(RPF)化した場合 0.0691150 t

③単純焼却処分の場合によるCO2排出量 412.43 t

CO2排出量削減量 -125.81 t

ＲＰＦ固形燃料化によるCO2排出量と単純焼却処分との比較

処分・使用　CO2排出量 CO2排出量t 計算値

①ＲＰＦ固形燃料化によるCO2排出量
固形燃料(RPF)化した場合の
CO2排出量　0.069115t

②RPFを使用した場合のCO2排出量
単純焼却処分の場合CO2排出量412.42t＝
化石燃料使用時-33％CO2排出量削減効果

③単純焼却処分の場合によるCO2排出量
単純焼却処分した場合
CO2排出量　2.77t

CO2排出削減量t

①固形燃料(RPF)化と
②RPFを使用した場合のCO2排出量 286.62 t

RPF固形燃料製品製造

CO2の排出量内訳

直接的な排出量

スコープ２ 電気 自社が購入した電気等による 間接的な排出量

スコープ１
▶

燃料
▶

自社での燃料の使用等による
▶

スコープ1

25.41 t

17%

スコープ2

125.04 t

83%

CO2総排出量

150.45
t-CO2

※CO2排出係数 電気0.069115t-CO2/kwh

2.77 t

0.0691150 t

0.00 t

0.50 t

1.00 t

1.50 t

2.00 t

2.50 t

3.00 t

焼却処理した場合 固形燃料(RPF)化した場合

1tあたりの

CO2排出削減量

2.7
t-CO2

ＲＰＦ固形燃料化によ

るCO2排出量

RPFを使用した場合

のCO2排出量

単純焼却処分の場合

によるCO2排出量

系列1 10.29 t 276.32 t 412.43 t

10.29 t

276.32 t

412.43 t

CO2排出量削減量

-125.81
t-CO2

1％

59％

40％

CO2排出量削減量

-41％


